²⁰ „Si morbus gravior, vel cum periculo fuerit, aegroto suadeat, ut dum integra mente est, rem suam omnem recte constituat, et testamentum faciat; si quid habet alienum, restituat; et ad remedium animae suae pro facultatibus, quod in Domino ei placuerit, disponat: sed haec suggerendo, omnis avaritiae nota caveatur” (Rit 1631 s. 81; Rit Ktce 1927 s. 204). Opuszczone passusy „vel cum periculo fuerit” i „ad remedium animae suae” edycji katowickiej z 1964 r. nie wpływają na zmianę zasadniczego brzmienia tego polecenia (*De cura infirmorum* Ktce 1964 s. 12).

²¹ „Hortetur denique, ut si convaluerit, ante omnia ad Ecclesiam veniat, ubi Deo gratias agat de restitua valetudine, ut sacram Communionem pie suscipiat; ac deinceps meliorem vitae disciplinam teneat” (Rituale 1631 s. 81; Rit Ktce 1927 s. 204). Księga katowicka z 1964 r. opuszcza jedynie fragment „ut sacram Communionem pie suscipiat” (*De cura infirmorum* Ktce 1964 s. 12).

III. OBRZĘD

Modlitwy tego obrzędu podane są fakultatywnie. Mogą one być odmówione w całości lub tylko w części, jeśli na to będzie wskazywał stan chorego. Przy wejściu do domu kapłan pozdrowia zebranych znanym „Pax huic domui”, a następnie pokrapia łóżko, mieszkanie odmawiając „Asperges me”. Może też odmówić jeden z czterech psalmów pokutnych lub Ps 91(90) „Qui habitat in adiutorio”²². Rozbudowane wersety rozpoczynały się tradycyjnym „Kyrie eleison” i były identyczne jak rozbudowane wersety sakramentu namaszczenia chorych²³, „Pater noster, a potem kapłan recytował:

„V. Salvum fac servum tuum. R. Deus meus sperantem in te.

V. Mitte Dominum auxilium de sancto. R. Et de Sion tuere eum.

V. Nihil proficiat inimicus in eo. R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

V. Esto ei Domine turris fortitudinis. R. A facie inimici.

V. Dominus opem ferat illi. R. Super lectum doloris eius.

V. Domine exaudi etc. V. Dominus vobiscum etc.”²⁴.

Modlitwa, która po tym następowała składała się z trzech części pod jednym zakończeniem: „Deus cui proprium – Boże, który zawsze litujesz się i przebaczasz”²⁵. Jest ona skierowana do Boga Ojca, aby dzięki miłosierdziu

²² „Sequentes preces omnes, vel ex parte, prout tempus et aegrotuorum conditio feret, pro arbitrio Sacerdotis dici, vel omitti possunt. Sacerdos igitur infirmi cubiculum ingressus, primum dicat: [...] Mox infirmum et lectulum ejus et cubiculum aspergat Aqua benedicta, dicens Antiphonam: [...]. Deinde erga infirmum officium suum praestet, ut supra dictum est. Quo praestito, vel antequam discedat, dicere poterit supra infirmum aliquem Psalmum ex quatuor prioribus Poenentialibus” (Rituale 1631 s. 82). Chodzi tutaj o Ps 6 „Domine, ne in furore tuo”, Ps 32(31) „Beati quorum remissae sunt iniquitates”, Ps 38(37) „Domine ne in furore tuo” oraz Ps 51(52) „Miserere mei Deus”.